
 

 

 

 

夏休み前後の主な予定 

7/

20 

火 １学期終業式・大掃除・学活【10:30下校】 

油引き(美化委員・学級委員長)【～11:15】 

※部活動は 13:00以降 再登校 

21 水 夏休み開始 

22 木  

23 金  

24 土  

25 日  

26 月  

27 火  

28 水  

29 木  

30 金  

31 土  

8/1 日  

2 月  

3 火  

4 水  

5 木  

6 金  

7 土  

8 日  

学校閉鎖期間 9(月)～17(火)【部活動停止】 

18 水  

19 木  

20 金  

21 土  

22 日  

23 月  

24 火 夏休み最終日 

25 水 ２学期始業式・学活・身体測定【11:35下校】 

14:00全市生徒会議  昼食・部活なし 

26 木 通常授業開始 【昼食・給食開始】 

27 金 15:30地域清掃 

 

令和３年度 京都市立樫原中学校   発行日:令和 3年 7月 19 日 

学校便り【夏休み号】 
～ 1 学期，どうでしたか ～ 

 梅雨明けの，宣言通りの青空が広がりました。

いよいよ「夏」になりました。今週からぐんと

気温が上がり，「猛暑日」の日もたくさんあるよ

うです。 

 

 1 学期が終わります。約 3か月間の中学校生活

はどうでしたか。授業，学級での活動，委員会

活動，そして部活動や学外での活動，充実した

日々が送れたでしょうか。 

 コロナの影響で，活動が制限されたり，行事

が延期になったりと，まだまだ本来の学校活動

がすべて行えているとはいえません。 

 でも，毎日，本を読んで，授業をして，部活

動をして，ちょっと休憩して，という「あたり

まえ」の日々を大切にできたでしょうか。 

 

 いよいよ「夏休み」が始まります。令和３年

度の夏休みはしっかり 35 日間あります。この夏

休みをどう過ごすかで，色々変わってきます。 

勉強にしろ，スポーツにしろ，趣味の活動に

しろ，どれをとっても時間を有意義に使うこと

が大切です。一つのことに集中することも大切

ですが，幅広く色んなことをすることも大切で

す。 

令和 3 年の「夏」は自分の可能性を広げられ

る「夏」にしてください。 

 

 夏の空は青くて広い。暑さを避けつつ，（暑さ

には負けてしまうので…）空の下で過ごす時間

も増やしましょう。 

＝ 校 訓 ＝ 

正しく 
強く 
明るい 

目指す生徒像 

○夢と希望を持てる生徒 

○共に高めあえる生徒 



☆7/19段階での行事予定    

部活動 

夏季大会，コンクール等は実施。ただし，すべて無観客。 

夏休み期間中も平日 2時間，土日祝日 3時間以内の活動時間。 

平日 1日と土日 1日はＯＦＦ日。 

校外学習 

１年生【信楽】は 9月上旬に実施予定。 

２年生【京都市内散策】は 9月上旬に実施予定。 

３年生(修学旅行：長野方面)は 9/9(木)～11(土)に実施予定。 

学校祭 

合唱コンクール【10/7(木)】 

学習発表会【10/14(木)】 

体育大会【10/15(金)】 

 ※保護者の参観は未定です。 

 

 

☆通学服・体操服・体育館シューズなどの購入について    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

左図の申込用紙を準備しております。申込用

紙が必要な場合は，学校に連絡をください。 

申込用紙に書き込んで，FAXで申込みができ

ます。学校で FAXを送ることも可能です。 

また，下記の業者に，直接問い合わせていただ

いても構いません。 

体操服・女子標準服 

双葉産業株式会社 602-7271 

 

男子標準服 

(株)岡忠 841-1661 


